Nota 3 - Ingressos Extra Orçamentários: 
Os ingressos extra orçamentários totalizam R$ 687.848,62, provinientes dos descontos de INSS. RPPS, Imposto de 
renda e retenções de emprestimos.. 

Nota 4 - Saldo Bancário Anterior:’ 
O saldo disponível em 31/12/2023 foi de R$ 937.926,48 (novecentos e trinta e sete mil ,novecentos e vinte e seis reais e 
sessenta e dois centavos. 

Nota 5 - Despesa Orçamentária: 
A despesa orçamentária no exercício foi de R$ 3.263.305,07 

Nota 6- Transferências Financeiras Concedidas: 
A transferencia para a Prefeitura a título de Devolução de Duodécimo foi de R$ 1.140,000,00.

[...]

Restituíveis e Valores Vinculados (IRRF, INSS, RPPS, ISS, pensão alimentícia, salário família, contribuição sindical 
e empréstimos consignados) no valor de R$ 677.747,89 e pagamento de restos no valor de R$ 757.496,54 

Nota 8 - Saldo Bancário para o Exercício Seguinte: 
O saldo disponível em 31/12/2024 foi de R$ 25.765,10 (vinte e cinco mil setecentos e sessenta e cinco reais e dez 
centavos). 

Nota 9 - Receitas Orçamentárias Líquidas de Deduções por Fonte de Recursos: 
Não se aplica a entidade em questão. 

OUTRAS INFORMAÇÕES RELEVANTES: 

Passivos Contingentes e compromissos contratuais não reconhecidos: